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UTTALELSE TIL DETALJREGULERINGSPLAN 1654, EG SYKEHUSOMRÅDE  
DEL AV BOP1 – OFFENTLIG ETTERSYN.  
 
Christianssands Byselskab har som formål å arbeide for vern av kulturhistoriske og verneverdige 
verdier i Kristiansand, skape forståelse for byens og bydelenes historiske egenart samt bidra til 
bevaring av fysiske miljø, bygninger og bygningsmiljø, viktige grøntområder, natur og vegetasjon.  
 
Det fremgår av kommunens plandokumenter at hovedhensikten med planen er å legge til rette for 
samlokalisering av nytt akuttbygg og kommunalt helsehus med legevakt og tilhørende infrastruktur.  
Formålet er å oppnå best mulig samhandling mellom spesialhelsetjenesten og kommunal 
helsetjeneste. Dette bygget er forutsatt knyttet sammen med eksisterende sykehus. Et 
helikopterdekk skal søkes innpasset.  
 
Planforslaget legger altså grunnlaget for et meget viktig helseprosjekt.  
 
Eg sykehus representerer et av de eldste bevarte sykehusmiljøene i Norge (åpnet i 1881 som 
landets tredje psykiatriske sykehus) med viktige eksisterende kulturhistoriske verdier. Blant annet 
er det fredet 10 bygninger. Tre av disse ligger nær planområdet og Arnfeldts dam: Stabbur, 
bakstehus og poliklinikk (Kolonien»). Ved utarbeidelsen av gjeldende områdereguleringsplan fra 
2016 ble det redegjort ganske grundig for kulturmiljøet i hele området og nødvendige hensyn å ta.. 
 
Ved oppstarten av dette planarbeidet kom det også inn en uttalelse fra fylkeskommunen (2024).  
Vi siterer følgende utdrag:  
 
«Nyere bygninger og anleggselementer som vil kunne forringe denne opplevelsen bør begrenses 
til et minimum. Deler av området er avsatt til hensynssone H570 i gjeldende 
områdereguleringsplan, og en utbygging i det aktuelle området vil virke utilbørlig skjemmende for 
den verneverdige bebyggelsen på Eg. 
 
Fylkeskommunens avdeling for kulturminnevern og kulturisme ved seksjon for nyere tids kultur- 
minner vurderer at en utbygging som vist i oversendte illustrasjoner er i konflikt med nasjonale 
interesser. 

• Planlegging må ta hensyn til fredete bygg/anlegg og andre bevaringsverdige bygg/anlegg i    
  området. 

• Arealet øst og sør for «Kolonien» må reguleres til bevaring. For å skjerme bygningen, og  
  opplevelsen av denne i historisk sammenheng, fraråder vi at teknisk bygg plasseres i området   
  som det blir foreslått. Vi ber at utbygger/kommunen tar kontakt med Agder fylkeskommune.»  
 
Her er det altså snakk om to viktige hensyn som må veies mot hverandre eller tilpasses, nesten på 
nasjonalt nivå.  
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I planbeskrivelsen kommenteres dette den gangen med oppfølging. Vi antar at møte om dette har 
vært holdt og det ser ut til at noen justeringer er utført.  
 
I kommunens etterfølgende saksfremstilling heter det:  
 
«Byggverk og anlegg som er fredet etter forskriften skal forvaltes på en slik måte at de 
kulturhistoriske og arkitektoniske verdier de representerer, blir ivaretatt.» 
 
Kommunes oppsummering:  
 
«Planforslaget tilrettelegger for nytt akuttmottak og kommunalt helsehus som to viktige funksjoner 
for innbyggere i regionen og kommunen. For de ansatte og innbyggere er dette et stort løft som 
hever kompetansen, ansattes trivsel og pasienters sikkerhet og trygghet. Planforslaget bygger opp 
om Helsebyen Eg og er i tråd med områdeplanen for Eg sykehusområde.»  
 
Byselskabet mener ut fra fylkeskommunens uttalelse at det i denne saken også bør 
redegjøres for hvordan kulturminnevernet er ivaretatt i planen, selv om de fredete 
bygningene ligger utenfor forslaget.   
 
 
              Med hilsen 
for Christianssands Byselskab 
 
        Reidar Mosland 
     Leder           Arne Bulie 
                     Styremedlem 
 
 
     
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   


